PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S

INDICAÇÃO Nº 247/2024

Assunto: Limpeza, manutenção e troca das tampas de bocas de lobo localizadas na Avenida dos

Migrantes, em frente ao nº 1976, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, visando à limpeza, manutenção e troca das tampas

de bocas de lobo localizadas na Avenida dos Migrantes, em frente ao nº 1976, no Parque

Meia Lua.

A presente indicação é medida necessária, pois as bocas de lobo estão

abertas, recebendo lixo e facilitando a proliferação de animais peçonhentos, prejudicando

assim os moradores da região.

Ocorre, ainda, que o risco de acidentes aumenta durante à noite e em dias

de chuva, em razão da visibilidade ruim do local.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 7 de fevereiro de 2024.

RONINHA
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação n° 247/2024 - Vereador Roninha fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

G S